АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕЙСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2019

   №  125
г. Алейск

  На основании решения Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 25.12.2018  № 30 – РСД «О районном бюджете на 2019 год»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Алейского района от  25.11.2016 № 421 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт  общеобразовательных учреждений Алейского района на 2017 – 2025 годы», следующие изменения:

     1.1. Раздел паспорта программы «Капитальный ремонт  общеобразовательных учреждений Алейского района на 2017 – 2025 годы»  «Объемы финансирования программы»  изложить в следующей редакции: « Районный бюджет: 40404,3 тыс. руб.

   2017год -   44,3 тыс.руб.

2018 год – 7090,0 тыс.  руб.

2019 год – 350,0 тыс. руб.

2020 год – 4920,0 тыс.  руб.

2021 год – 4500, 0 тыс. руб.

2022 год -  4900,0 тыс. руб.

2023 год - 5950,0 тыс.руб.

2024 год – 5700,0 тыс.руб.

2025 год – 6950,0 тыс.руб.

      1.2.Раздел 6. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы»  изложить в следующей редакции (Приложение 1): «Предполагаемый общий объем финансирования программы в 2015-2025 годах за счет средств районного бюджета составляет 40404,3 тыс. руб.:
   2017год -   44,3 тыс.руб.

2018 год – 7090,0 тыс.  руб.

2019 год – 350,0 тыс. руб.

2020 год – 4920,0 тыс.  руб.

2021 год – 4500, 0 тыс. руб.

2022 год -  4900,0 тыс. руб.

2023 год - 5950,0 тыс.руб.

2024 год – 5700,0 тыс.руб.

2025 год – 6950,0 тыс.руб.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с возможностями бюджетов всех уровней, после принятия бюджета на  соответствующий период».
1.3. Приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Капитальный ремонт  общеобразовательных учреждений Алейского района на 2017 – 2025 годы» изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Опубликовать данное постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по работе с территориями и социальному развитию сел, председателя комитета по культуре Скопичевскую Г.В.
Глава района                                                                          С.Я. Агаркова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

     к муниципальной  программе «Капитальный ремонт

                                                               общеобразовательных  учреждений

   Алейского района на 2017-2025 годы»

от 25.11.2016 №  421

             СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной программы

«Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений  Алейского района на 2017 – 2025 годы»
	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение по годам

	год, предшествующий году разработки муниципальной программы  (факт)
	год разработки муниципальной программы (оценка)
	годы  реализации муниципальной программы

	1-й год
(2017)
	2-й год
(2018)
	3-й год
(2019)
	4-й
год
(2020)
	5-й
год
(2021)
	6-й год
(2022)
	7-й

год

(2023)
	8-й год

(2024)
	9-й год

(2025)

	Программа «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений  Алейского района на 2017 – 2025 годы»

	1
	Доля учреждений, в которых созданы безопасные, благоприятные условия для организации образовательного процесса
	%
	39
	50
	55
	61
	72
	72
	77
	77
	83
	94
	100

	2
	Финансирование программных мероприятий  в запланированных объемах
	тыс.руб
	0,00
	    0,00
	44,3
	7090,0
	350,0
	4920,0
	4500,0
	4900,0
	5950,0
	5700,0
	6950,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

     к муниципальной  программе «Капитальный ремонт

                                                               общеобразовательных  учреждений

   Алейского района на 2017-2025 годы»

от 25.11.2016 №  421

  ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

 «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений Алейского  района на 2017-2025 годы»
	Цель, задача, мероприятие
	Сумма затрат (тыс. руб.)
	Источники финансировани
	Исполнитель

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего
	Районный бюджет
	Комитет по образованию

	    Всего по программе
	44,3
	7090,0
	350,0
	4920,0
	4500,0
	4900,0
	5950,0
	5700,0
	6950,0
	45254,3

	Цель:  создание комплекса мер для приведения материально- технического состояния общеобразова-тельных учреждений  в  соответствие с нормативным требованием безопасности, санитарными и противопожарными нормативами
Задача:    проведение капитального    ремонта общеобразовательных учреждений,  требующих первоочередного вмеша-тельства за счет средств районного бюджета

	Составление сметно-расчетной документации для выполнения программных мероприятий
	00,0

	0,00
	Районный бюджет
	Комитет по образованию, ОУ

	Мероприятие  1.                      Капитальный ремонт крыши, замена деревянных рам  на  пластиковые в здании  МКОУ «Урюпинская СОШ»

	590,0
1500,0

	2090,0
	Районный бюджет
	Комитет по образованию, ОУ

	Мероприятие  2.

Обследование технического состояния строительных конструкций.                   Усиление конструкций спортивного зала  МКОУ «Солнечная СОШ»,

замена окон на пластиковые,

ремонт отмостки
	44,3
	4800,0

	1700,0
300,0

	6800,0
	Районный бюджет
	Комитет по образованию, ОУ

	Мероприятие 3.                            Ремонт кровли, участков перекрытия основного здания школы МБОУ "Большепанюшевская СОШ» замена окон на пластиковые

	1500,0
	2400,0
	Районный бюджет
	Комитет по образованию, ОУ

	Мероприятие 4.                               Ремонт крыши, замена деревянных рам на плас-тиковые в здании школы МБОУ «Вавилонская СОШ, замена пола в спортзале

	2520,0
	Районный бюджет
	Комитет по образованию, ОУ

	Мероприятие 5.                                 МКОУ «Коммунарская СОШ» замена деревянных рам на пластиковые, ремонт отмостки, ремонт спортзала

	900,0

	2800,0
	Районный бюджет
	Комитет по образованию,ОУ

	Мероприятие 6.                                 Ремонт кровли спортзала Замена деревянных рам на пластиковые в здании  Приалейская  СОШ»  замена мягкой крыши на шатровую, ремонт потолка спортзала, ремонт отмостки

	200,0

	5000,0
	Районный бюджет
	Комитет по образованию, ОУ

	Мероприятие 7.                                     Замена мягкой кровли на шатровую, ремонт фасада здания в МБОУ «Боровская СОШ», ремонт спортзала

	1000,0

600,0

	1600,0
	Районный бюджет
	Комитет по образованию, ОУ

	Мероприятие 8.                               Замена мягкой кровли на шатровую в  филиале МКОУ «Приалейская  СОШ»- «Плотавская ООШ»

	3600,0
	3600,0
	Районный бюджет
	Комитет по образованию, ОУ

	Мероприятие  9.                             Замена мягкой кровли на шатровую, ремонт фасада здания, замена деревянных рам   на пластиковые в здании  МКОУ «Толстодубровская СОШ», ремонт спортзала

	1600,0

900,0

	2500,0
	Районный бюджет
	Комитет по образованию, ОУ

	Мероприятие 10.

Замена деревянных рам на пластиковые в здании МБОУ «Моховская СОШ», ремонт крыльца и отмостки

	2700,0

300,0

	3000,0
	Районный бюджет
	Комитет по образованию, ОУ

	Мероприятие 11.

Ремонт электропроводки освещения, замена деревянных рам на пластиковые в здании МКОУ «Заветильичевская СОШ», ремонт спортзала

	250,0
	600,0

	1850,0

	2700,0
	Районный бюджет
	Комитет по образованию, ОУ

	Мероприятие 12.

Капитальный ремонт спортзала в МКОУ «Красносельская СОШ»

	1900,0

	1900,0
	Районный бюджет
	Комитет по образованию, ОУ

	Мероприятие 13.

  Ремонт крыши,

ремонт спортзала в МКОУ «Кашинская СОШ»

	150,0

600,0

	750,0
	Районный бюджет
	Комитет по образованию, ОУ

	Мероприятие 14.

Замена деревянных рам на пластиковые в  МКОУ «Кабаковская СОШ»

	1800,0

	1800,0
	Районный бюджет
	Комитет по образованию, ОУ

	Мероприятие 15.

Замена шифера на профлист, замена окон в спортзала на пластиковые в МКОУ Осколковская СОШ» им. В.П. Карташова

	1250,0

200,0

	1450,0
	Районный бюджет
	Комитет по образованию, ОУ

	Мероприятие 16.

Замена деревянных рам на пластиковые в филиале «Савинская СОШ».

Ремонт спортзала, промывка системы отопления, замена радиаторов

	900,0

1000,0
	2400,0

	4300,0
	Районный бюджет
	Комитет по образованию, ОУ

	Мероприятие 17.

Капитальный ремонт филиала  МДОУ «Моховской детский сад»-«Кашинский детский сад»

	350,0

О внесении изменений в постановление Администрации Алейского района от 25.11.2016 № 421 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт  общеобразовательных учреждений Алейского района на 2017 – 2020 годы»